



Estado do Pará
Município de Breu Branco
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SEMAP

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-006/2024-FME
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.0508-001/SEMED

ANEXO I-A - ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO
PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS MUSICAIS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS BANDAS MARCIAIS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BREU BRANCO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I E ANEXO I-A E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtde.	PREÇO APURADO/R\$ (Média Aritmética)	
					Valor p/item	Total
1	Pele 14 Leitosa P2 -178		Unidade	165	R\$ 19,62	R\$ 3.237,30
2	Pele 22 Leitosa P2 -182		Unidade	143	R\$ 46,28	R\$ 6.618,04
3	Maçaneta Pelucia Mc49 media, cabo madeira 345mm		Unidade	30	R\$ 17,10	R\$ 513,00
4	Maçaneta Pelucia Mc48 curta, cabo madeira		Unidade	80	R\$ 18,54	R\$ 1.483,20
5	Baqueta ponta Oliva MT11		Unidade	110	R\$ 5,81	R\$ 639,10
6	Baqueta P/ surdinho MT18		Unidade	91	R\$ 6,47	R\$ 588,77
7	Tarol 10x14		Unidade	20	R\$ 275,75	R\$ 5.515,00
8	Talabarte 2 ganchos - Preto		Unidade	80	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
9	Talabarte 2 ganchos - Branco		Jogo	90	R\$ 17,00	R\$ 1.530,00
10	Esteira 14 com 36 fios		Jogo	75	R\$ 43,50	R\$ 3.262,50
11	Prato 13 Dourado		Jogo	59	R\$ 296,40	R\$ 17.487,60
12	Surdo 45x20 10 afin. Aro Preto		Unidade	5	R\$ 569,55	R\$ 2.847,75
13	Surdo 45x22 10 afin. Aro preto		Unidade	9	R\$ 619,55	R\$ 5.575,95
14	Pele 10 leitosa P2 grossa - 174		Unidade	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00
15	Pele 18 leitosa P2 - 180		Unidade	50	R\$ 32,25	R\$ 1.612,50
16	Pele 20 Leitosa P2 - 181		Unidade	50	R\$ 35,67	R\$ 1.783,50
17	Quadril 8"10"12"13" C/Colete		Unidade	3	R\$ 3.068,38	R\$ 9.205,14
18	Tarol 06x14		Unidade	19	R\$ 261,77	R\$ 4.973,63
19	Talabarte 1 Gancho Preto		Unidade	65	R\$ 14,32	R\$ 930,80
20	Surdo 30x14 6 afin. Aro Preto		Unidade	8	R\$ 325,22	R\$ 2.601,76
21	Pele 14 Hidraulica		Unidade	5	R\$ 83,50	R\$ 417,50
22	Pele 14 resposta PO - 165		Unidade	55	R\$ 19,50	R\$ 1.072,50
23	Surdo 45x14 6Afin. Aro Preto		Unidade	20	R\$ 414,24	R\$ 8.284,80
24	Bumbo 30x22		Unidade	21	R\$ 506,96	R\$ 10.646,16
25	Tarol 15x14		Unidade	9	R\$ 286,79	R\$ 2.581,11
26	Surdo 60x20		Unidade	4	R\$ 509,33	R\$ 2.037,32
27	Cabo P/Guit. 30Ft/9,15m		Unidade	5	R\$ 75,33	R\$ 376,65
28	Enc. P/Violao		Unidade	5	R\$ 20,30	R\$ 101,50
29	Lira 25 Teclas		Unidade	5	R\$ 1.571,14	R\$ 7.855,70
30	Pele 22 Hidraulica		Unidade	8	R\$ 150,67	R\$ 1.205,36

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CERTAME	R\$ 107.069,14
----------------------------------	----------------

Breu Branco-PA, 17 de junho de 2024.

ALENILDE ARAÚJO DA SILVA DRESCH
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO